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Pašvaldības atbalsts pirmsskolas izglītības ieguvei privātajās
iestādēs vai izmantojot aukles pakalpojumu

Saskaņā ar Saulkrastu novada domes 28.06.2023. saistošajiem noteikumiem nr.10/2023 “Kārtība, kādā
Saulkrastu novada pašvaldība piešķir un izmaksā kompensāciju par pakalpojumu, kuru bērns saņem pie privātā
bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja vai privātajā pirmsskolas izglītības iestādē”, tiesības pieprasīt
kompensāciju ir vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem, ja:

bērna un viena no likumiskajiem pārstāvjiem dzīvesvieta deklarēta Saulkrastu novada administratīvajā̄
teritorijā;
bērns pirms kompensācijas pieprasīšanas reģistrēts Pirmsskolas izglītības iestāžu reģistrā un netiek
nodrošināts ar vietu Pirmsskolas iestādē̄ (Saulkrastu novadā);
bērns nav reģistrēts citas pašvaldības izglītības iestādē̄, un par šo bērnu pašvaldība neveic attiecīgās
pašvaldības padotībā̄ esošās izglītības iestādes uzturēšanas izdevumu finansēšanu;
bērna vecums atbilst Noteikumu 2.punktā noteiktajam vecumam. (Pašvaldības kompensētu pakalpojumu
bērnam nodrošina no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta bērna obligātā̄ sagatavošana
pamatizglītības ieguvei.)

Ja izpildās iepriekšminētie priekšnosacījumi, tad bērna likumiskais pārstāvis (kurš deklarēts Saulkrastu novadā):
uzraksta iesniegumu (Pielikums Saulkrastu novada domes 2023. gada 28. jūnija saistošajiem noteikumiem1.
Nr. SN 10/2023);
pievieno bērna dzimšanas apliecības kopiju, ja bērna dzimšana nav reģistrēta Saulkrastu novada pašvaldībā;2.
pievienot dokumentu, kas apliecina bērna uzņemšanu Privātā iestādē vai pie Uzraudzības pakalpojuma3.
sniedzēja, vai pie aukles;
un, ja šis uz jums attiecas, pievieno bāriņtiesas lēmuma, kas apliecina aizbildnības nodibināšanas faktu vai4.
audžuģimenes statusa piešķiršanu, kopiju, ja lēmums nav pieņemts Saulkrastu novada bāriņtiesā (uzrādot
oriģinālu).

Iesniegums un tā pielikumi jānogādā Saulkrastu novada pašvaldībā:
izmantojot pašvaldības e-adresi latvija.lv portālā;
attālināti izpilda iesniegumu un, parakstot ar drošu elektronisko parakstu, pievienojot zemāk minētos
dokumentus nosūta uz e-pastu pasts@saulkrasti.lv;
klātienē piesakoties (šobrīd pieejams no 1.marta) uzrāda personu apliecinošu dokumentu un iesniedz
Saulkrastu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā (tālruņi saziņai: 67951250; 67142530; 25767651,
e-pasts: pasts@saulkrasti.lv).

Kompensācijas apmēru vienam bērnam mēnesī apstiprina reizi gadā ar Saulkrastu novada domes lēmumu un tas
tiek publicēts www.saulkrasti.lv sadaļā Izglītība.
Kompensācijas apmērs:

privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs ir vienāds ar vidējām izmaksām vienam bērnam Saulkrastu novada
pašvaldības pirmsskolas iestādēs.
par Uzraudzības pakalpojuma sniedzēja pakalpojumu saņemšanu vienam bērnam mēnesī ir 90 % apmērā no
vidējām izmaksām vienam bērnam Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas iestādēs.
par aukles pakalpojumu saņemšanu vienam bērnam mēnesī ir 70 % apmērā no vidējām izmaksām vienam
bērnam Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas iestādēs.

Kompensācijas apmēru nosaka uz termiņu līdz kārtējā gada 31. decembrim. Kompensācijas apmērs nosakāms
proporcionāli to apmeklējuma dienu skaitam, kuras bērns apmeklējis pakalpojuma sniedzēju. Kompensācija
netiek piešķirta par dienām, kurās bērns bez attaisnojoša iemesla neapmeklē pakalpojuma sniedzēju.
2024. gadā pašvaldības atbalsts ir:

Auklēm 196,12 EUR/mēnesī par vienu bērnu
Bērnu uzraudzības iestādēm 252,15 EUR/mēnesī par vienu bērnu
Privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 280,17 EUR/mēnesī (izglītojamajam vecumā no 1,5 -4 gadiem) un
240,66 EUR/mēnesī (izglītojamajam vecumā no 5-6 gadiem).
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